
Ukrainaprojekt 2025-2026 – info från klubbarna själva, AG, Action planer eller 

hemsidor. 

 

 1 Södra Uppland  

Håbo: Har viss kontakt med de relativt få ukrainska flyktingar som bor i vår kommun. En kvinna höll 
föredrag om hur det är att vara flykting i Sverige. Vi försöker förmedla möteslokal för en löst 
organiserad grupp av ukrainska flyktingar Individuell medlem har kontakt och stödjer enskilda 

Nyligen hade vi även en inbjuden föredragshållare från Enköping Vårfru som berättade om sina 
upplevelser av en resa i Kiev för att överlämna en skänkt ambulans. 

 

Järfälla: Samarbetar med Rotary i Sverige Hjälper Ukraina. Fredskommittén ombesörjer 
samarbetet med detta projekt och administrerar insamling till dem. 

 

Enköping-Vårfru: Just nu har vi inget projekt runt Ukraina mer än att vi har haft Mats Alvemark 
som föreläsare och Måndagsrörelsen. Då hade vi en insamling bland våra besökare och 
medlemmar direkt till Mats. 

Annars har klubben haft ett stort engagemang runt Ukraina med Ambulansinsamlingar Svenska 
träning med dom som kommit samt möbler till deras boende. 
 

2 Stockholm Norr  

Sollentuna Tureberg: Vi har ett projekt genom Barnens Hopp i Ukraina som driver en skola och 
barnhem för barn och ungdomar. Barnens Hopp har även en Second Hand butik här i Häggvik 
Sollentuna. 

Nu har de hänt som vi hoppades inte skulle hända en raket har slagit ut ett ställverk så nu har de 
igen elförsörjning eller mycket begränsad elförsörjning. 

Och i Tisdag fick vi denna information och beslöt att starta en insamling till ett elverk, beräknad 
kostnad på ca 8 500.00 Kr 

Så vi har kan man säga två projekt i ett och samma projekt. Men vi kommer att jobba vidare med 
detta.  

 

Väsby: Vi samarbetar med en lokalförening som heter Väsby humanitära hjälp till Ukraina både 
lokalt och i Ukraina. I samarbete med Elena Ernman, ordförande i föreningen, stötta föreningen 
och därmed indirekt på individnivå.  

Syftet är att vårt engagemang bidrar till att göra livet drägligare och kanske mer hoppfullt för de 
ukrainska flyktingarna. Målet är att på bästa sätt stötta föreningen och motverka utanförskap. 



Nu planerar vi för två luncher för kvinnor. Syftet är att motverka utanförskap. Tanken är att 
ukrainska och svenska kvinnor på ett lättsamt sätt ska mötas med fokus på kulturutbyte. All 
planering sker i samarbete med ”Väsby humanitära hjälp till Ukraina”. 

 

Sundbyberg: Vi har inget program specifikt. Men flera medlemmar hjälper Ukrainare med 
punktinsatser i Sundbyberg. 

 

3 Innerstaden  

Stockholm Vasaborgen: Genomförde en ny Ukraina-konsert november 2025 tillsammans med 
Västra & City som samlade in en stor summa pengar, samt spred information om Ukraina. 

 

Stockholms Västra: Engagemang i Ukrainaprojektet, bl.a. konsert för insamling under hösten 
2025. Klubben ökar samverkan med andra klubbar och andra organisationer med liknande mål. 
Finns även info i medlemsbladet. 

 

4 Innerstaden  

Stockholm Capital:  Stödjer en ukrainsk klubb, Lviv som 20 dec firande 90 år hjälper ett 
barnhem där ca 100 barn bor. Barnens ålder är upp till 14 år. Barnen kommer både från Lviv 
området och även från östra Ukraina.  Vår klubb stödjer speciella händelser, såsom att de ordnar 
utflykter vid olika tillfällen, att fira Påsken mm. Dvs vårt bidrag är för att ge barnen lite extra 
glädje. 

 

5 Innerstaden  

Stockholm City: Resurserna inom vår klubb är begränsade och vi satsar på Projekt med 
anknytning till Ukraina. Vårt aktuella Ukraina-projekt har främst koppling till Rotarys 
fokusområde Främja Fred. Vi har genomfört ännu en Ukraina-konsert tillsammans med Västra & 
Vasaborgen – med en stor summa insamlad som resultat. 

Vår avsikt är att på sikt arbeta med fokusområdet Miljö under den framtida återuppbyggnaden av 
Ukraina (exempelvis inom elproduktion och vattenrening).   

 

Lidingö Milles: Vi i Lidingö Milles Rotaryklubb kommer att ha en julmarknad i Lidingö Centrum 6/11. 
Då kommer vi att ha ett lotteri där behållningen går till Quatermaster for Ukraine. 

Det är en organisation som funnits sedan 2022 och som bl.a. levererar förpackningar med material 
för sjukvårdare, tourniquets, drönare och fordon. De tränar även sjukvårdspersonal och personal som 
söker och oskadliggör minor. Klubben ger även bidrag till Perras Matkassar och sponsrar utrustning till 
ukrainska konståkare på Lidingö. 
 

 



Stockholm Sergel: Stockholm-Sergel Rotaryklubb brukar bevilja ett pengabidrag i slutet av året 
då vi vet hur mycket pengar vi har.  

 

Stockholm Djurgården: I vår klubb har vår internationella kommitté fokuserat på ett Ukraina 
projekt i samarbete med en norsk Rotaryklubb och Stiftelsen Norse Aid. Vi samlar in datorer för 
att skicka till Ukrainas barn så att undervisningen kan fortlöpa. Klubben har uppvaktat Svenskt 
Näringsliv och fått flera positiva svar där företag vill skänka datorer. Även några av klubbens egna 
medlemmar har skänkt datorer. Det går transporter till Ukraina cirka en gång per månad från 
Norge och klubben har redan sänt i väg en första last med datorer. NORSE AID står för transport 
och garanti för att datorerna kommer fram till skolbarn som behöver. 

Innan året slut kommer vi att skicka i väg ca 500 datorer. Alla är rensade och vi har flera företag 
som sponsrar oss i detta. Vi har under flera år samlat in pengar till Ukraina och även samarbetat 
med en RK i Ukraina. 

 

6 Stockholm Väst  
 
Ekerö: 10 stycken mobila kraftverk levererade till brandkåren i Poltava 
 
Västerled: Jazzfest på Nalen i januari 2026 där överskottet går till svårt synskadade i Ukraina. 
 
Blindskolorna i Ukraina och hjälp till familjer både i Ukraina och ukrainare boende i Sverige.  
Projektet omfattar ca 1400 barn och ungdomar i 10 skolor. Vissa skolor har tvingats flytta p.g.a.  
kriget. Vi har redan skickat skrivare för att översätta skrift till blindskrift Vi har genomfört en enkät  
på blindskolorna för att kartlägga vilka behov som finns på de olika skolorna. Utifrån detta  
kommer det vidare arbetet att fortsätta. Vi söker medel från Global Grants tillsammans med Lviv  
RK, Sorrento, Italien. Tillsammans lägger vi 60 000 EURO. Klubbens insats, utöver flera  
medlemmars stora engagemang, är de överskott från Jazzfesterna på Nalen 2024 och 2025, ca  
130 000 kr. 

Totalt: Utrustning till blindskolor, 300 000 GG, rehabilitering av synskadade i Lviv, ihop med SIDA, 
leverans av 2 elgeneratorer ihop med Sorrento RK, insamling av kläder 

 
 
Stockholm Bromma: Vi har skänkt 5000 kr via SOS Barnbyar 
 
Vällingby-Spånga: Rehabilitering av soldater i Charkivregionen, 2023-2024, 12 000 kr, plus en 
Ukrainainsamling för undervisning ihop med Västerled.  
 
Stockholm Brommaplan: Är en fredsklubb. 

 

7 Stockholm Östra 

Danderyd: Danderyd har haft en AW med en insamling till Ukraina. 

 



Täby: Täby Rotaryklubb har under de senaste åren samlat ihop och transporterat förnödenheter till 
en Rotaryklubb i Polen för vidare transport in i Ukraina. Just nu pågår den 8:e transporten, den här 
gången med fokus på elverk och förbandsmateriel. Vi kommer att fortsätta med detta under 2026 och 
en ansökan om District Grant är på väg in. 

Vi samlar in bidrag till transporterna på olika sätt, bla har vi haft en väldigt lyckad konstauktion under 
hösten. Vi har också en trogen skara bidragsgivare i klubben och i bekantskapskretsen. 

 

Täby Jarlabanke: Täby Jarlabanke RK stöder Ukrainainsamlingen med drönare. Jarlabanke och Täby 
klubbarna sponsrar en bil som regelbundet går till Ukraina, nu senast i mitten av november med 
sjukvårdsmaterial och elverk. Jarlabanke köper också ryggsäckar till Ukrainska barn via Järfälla 
rotaryklubb. 

 

Täby Attunda: Täby Attunda har en julkonsert i kyrkan med middag, överskottet till Ukraina. De 
ska även ha en 50 års fest i januari och överskottet ska gå till Ukraina. 

 

8 Stockholm Söder  

Stockholm Söder: Klubben skickade förnödenheter med lastbil till Charkiv och sålde teckningar 
som barn ritat i Ukraina och pengarna gick till behövande lokalt. 

 

9 Roslagen  

Österåker: Vi i Rotary Österåker hade ett projekt 2022 för Ukraina.  

 

10 Norra Uppland  

Uppsala Glunten: Refugee support, vi hjälper Ukrainska flyktingar i Sverige.   
Vi har sedan krigets början levererat c. 50 ambulanser och medevac fordon (4x4 pick-ups och 
bussar) till Ukraina. Alla Rotary klubbar i Uppsala har bidragit, och en ambulans blev ett 
samarbete med Lions Disa Uppsala. 

 
11 Norra Uppland  

Uppsala Östra: Vi skänkte pengar till flyktingar från Ukraina här i Uppsala i våras. 

Uppsala Norra: F n är vårt enda projekt för Ukraina samarbete i Uppsala Carolinas konstlotteri 
vars avkastning till stor del går till stöd åt Rotaryklubben i Lviv. Ett ganska blygsamt projekt än 
insamling av stearinljusrester som gjuts om till värmeljus som används i skyttegravarna.  

 

 


